

ASLAN USULÜ KIRPI AVI

Çok güçlü olan aslan (Panthera leo), bir kirpiyi (Hystrix galena) ısırma kalkışırsa kirpinin diken otları ağızına ve yanaklarına batarak iyileşmesi uzun zaman alan yaralar açar. Aslan artık hiçbir şey yiyemez ve bir süre sonra ölür. Fakat, anneleri tarafından iyi eğitilmiş aslanlar kendilerini oklarıyla sa-



vunan kirpileri ısırılmazlar. Kirpiye doğru koşar fakat önden saldırmayıp üzerinden atlarlar. Yere düştükleri anda geri dönüp kirpiyi, kafasına vurdukları güçlü bir pençe darbesiyle öldürürler. Kirpiyi sırt üstü çevirip yumuşak karnını açmak artık kolaydır. Fakat, o kadar kolay avlar dururken Aslan'ın böyle tehlikeli bir hayvanla uğraşması henüz tam anlaşılabilir olmamakla birlikte Aslan'ın belli bir derdine deva aradığı sanılmaktadır.

EN OBUR KUŞ

Sinek kuşları veya kolibrilerin en küçüğü olan arı kuş (Melisuga helenae), küçük parmağın tırnağı büyüklüğünde yuva yapar. Yumurtaları kahve çekirdeğinden de küçüktür. Vücut ağırlığına oranla dünyada en çok besin tüketen canlıdır. Bö-



İŞTE DOĞA

Erdoğan SAKMAN

cek, sinek ve örümceklere ek olarak çiçeklerin balözleri başta gelen besinleridir. Bazı bitkiler arı kuş olmadan döllenemezler. Arı kuş denilmesinin sebebi, bir yaban arısı büyüklüğünde olmasındandır.

ALTIN BİTKİ

Patatesin (Solanum tuberosum) vatanı Güney Amerika'dır. Orada bu yumrulara 'PAPA' der-



ler. Patates, 1530 ilâ 1600 yılları arasında dünyaya yayılmıştır. Dünyanın 167 egemen ülkesinden 130 kadarında patates tarımı yapılır. Elde edilen patatesin yıllık değeri, tüketici fiyatlarıyla 106 milyar dolardır. Bu, İspanyolların Güney Amerika'dan getirdikleri tüm gümüş ve altının toplam değerinden çok daha fazladır.

TİTİZ BAYKUŞ

Hayvanlar arasında temizliğe ve süslenmeye düşkün olan-



lardan biri de baykuştur. Avcı kuşlardan puhu (Bubo bubo) adlı baykuş, önceden yıkandığı suya ikinci kez girmeyecek kadar titizdir. Günde iki kez yıkanarak olabildiğince bitsiz ve piresiz dolaşmaya önem verir. Kuyruk çevresinde yağlı bir sıvı çıkaran beze vardır. Her yıkanmadan sonra, gagasıyla buradan aldığı yağı tüy ve teleklerine sürerek, hem parlatır, güzel görünmelerini sağlar hem de yumuşatarak ömürlerini uzatıp görevlerini daha iyi yapmalarına imkân verir.

SİLAH RENKLER

Tavus kelebeği (inachus io) gibi, diğer kelebeklerin bu kadar süslü ve göz alıcı renklerle bezemiş olmalarının sebebi, ne erkek ve dişinin birbirlerinin dikkatini çekmek, ne başka canlılara özellikle insanlara güzel görünmek hevesidir. Renkler, buldukları ortamda peşlerinden koşan avcılarının gözlerinden kaybolmalarını sağlar. Üzerlerindeki şekiller de çoğu canlınin korktuğu hayvanların tamamını veya tehlikeli bir bölümünü andırdığından avcılarını ürkütür.

